## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Unius Necessarii pars ...**

Ubi agitur De Amore Dei - non in solis haerente contemplativis, & jucundis affectibus, sed parato, quidvis vel durissimum agere, & pati, si Deo id gratum fore videat: neque contento, plus eum quibuscunque aliis rebus amare, sed certo insuper, nihil omnino ex quibuscunque rebus aliis amare, quod ...

**Rogacci, Benedetto**

**Pragae, 1721**

Cap. IV. De secundo gradu Amoris Dei super omnia, voluntate nimirum, gravissima quævis mala potius subeundi, quàm eum vel perlevi ulla culpa offendendi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54515](#)

## C A P U T IV.

De secundo gradu amoris Dei  
super omnia: voluntate nimis  
gravissima quævis mala potius sub-  
eundi, quam eum vel perlevi cul-  
pa offendendi.

Eberi à nobis DEO hujusmodi  
amorem, manifestè paulò an-  
tè collegi ex eo, quod ipse in-  
finitæ amabilitatis objectum  
sit, nostérque ultimus finis  
Juvat nihilominus eandem veritatem dupli-  
ci alio, efficaciori fortasse, quia magis popu-  
lari, & sensibili arguento confirmare: eru-  
endo illam scilicet, tum ex plena libertate,  
qua minimum quodvis nostrum incommo-  
dum vel graviissimo aliorum minus nobilium  
animantiū impendio nos solemus avertere  
tum ex terribili severitate, qua DEUS po-  
interitum in eos animadvertisit, qui quamvi  
levicula, & veniali culpa se offendent. U-  
igitur à primo prædictorum capitum ordinar-  
culo, amice Lector, te quoque per incal-  
scentis anni æstum à culicē aliquo, vel muso  
infestari, nec religioni ducere, si importunam  
be

bestiolam depellendæ illius vexationis culpæ  
interficias. Atqui evidenter patet, nullo mo-  
do comparari posse tedium, quod illa tibi af-  
fert cum nece, qua illam afficis. Quanam  
igitur ratione fas tibi est, tuum id factum à  
culpa injustitiæ tueri? Respondebis, ut opi-  
nor, si nulla appetet comparatio inter tuum,  
& illius malum; neque ullam apparere inter  
tuæ, naturæque illius pretium. Quamob-  
rem, ceu illa non meretur, ut ullam naturæ  
ipsius præ tua ratione in ducas; sic neque me-  
reri, ut quodcunque vel extreum illius  
malum pensi habeas, ubi hoc ad tuam pro-  
pulsandam esto levem molestiam conducat.  
Rectè tu quidem. Sed ut ad conclusionem  
accedamus, quæro iterum: plūsne tu secun-  
dum naturalem præstantiam muscæ, an se-  
cundùm eandem tibi DEUS antecellat. In-  
ficiari certè nequis posteriorem exuperanti-  
am nimiò quantò primâ esse majorem. Cùn-  
tu, & musca ad idem pertineatis finiti entis  
genus; inter te autem, & DEUM, spectata  
hinc tua limitatione, indè illius infinitate,  
nulla appareat, quantum ad nativam digni-  
tatem, proportio. Si ergo, quòd essentiæ  
tuæ dignitas, tametsi finito intervallo mu-  
scæ dignitatem supergrediatur, æquum cu-